
LIGA NACIONAL CLUBES SUB15
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 23/04/2022 19:01

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 23/04/2022 19:01

Fecha/Date: 23-abr-22

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 14 SM LAGUNAK NAVARRA 108 0:00:33,630

02º 20 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 101 0:00:32,414

03º 9 CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 99 0:00:33,323

04º 18 CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 95 0:00:31,981

05º 19 CP PELAYO ASTURIANA 89 0:00:34,793

06º 25 2MIL6 ARAGONESA 72 0:00:34,163

07º 22 AD NOVARES ASTURIANA 71 0:00:33,946 FS(1)

08º 7 AD SAN JUAN NAVARRA 69 0:00:34,413

09º 21 CUELEBRE CP ASTURIANA 64 0:00:33,920

10º 23 CPV RIVAS MADRILEÑA 62 0:00:34,279 FS(1)

11º 8 CPV EL PRAT CATALANA 61 0:00:33,852

12º 17 CD CANTOLAGUA NAVARRA 58 0:00:34,388

13º 15 CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 50 0:00:35,395

14º 24 BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 26 0:00:35,757

15º 1 GIMNASTIC DE TARRAGONA CATALANA 10 0:00:39,922



LIGA NACIONAL CLUBES SUB15
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 23/04/2022 19:01

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 23/04/2022 19:01

Fecha/Date: 23-abr.-22

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 140 BLANCO TARRIÑO, NAHIARA CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 45 0:00:31,981

2º 152 CERISOLA BARRIOS, CELIA EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 44 0:00:32,414

3º 156 FERNANDEZ PADILLA, EVA EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 43 0:00:33,525

4º 136 LAKUNTZA GARATEA, EIDER SM LAGUNAK NAVARRA 42 0:00:33,630

5º 197 SANCHEZ SANCHEZ, NAYIBE CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 41 0:00:33,323

6º 191 COSTAFREDA I MATAMALA, BERTA CPV EL PRAT CATALANA 40 0:00:33,852

7º 134 GARAYOA GOÑI, DORLETA SM LAGUNAK NAVARRA 39 0:00:33,841

8º 163 DÍAZ GARCÍA, IRIS AD NOVARES ASTURIANA 38 0:00:33,946 FS(1)

9º 161 LOPEZ ALVAREZ, YAIZA CUELEBRE CP ASTURIANA 37 0:00:33,920

10º 178 LANGA TORRES, CLAUDIA 2MIL6 ARAGONESA 36 0:00:34,163

11º 170 FREIRE BODAS, SOFIA CPV RIVAS MADRILEÑA 35 0:00:34,279 FS(1)

12º 145 GALEANO ORTIZ, LIZZA SOFIA JAZMIN CP PELAYO ASTURIANA 34 0:00:34,793

13º 149 NAYA LAVANDERA, SAIDA CP PELAYO ASTURIANA 33 0:00:33,063

14º 126 PENALTA ARTAZKOZ, HAIZEA CD CANTOLAGUA NAVARRA 32 0:00:34,388

15º 182 BERNARTE ARBONA, ADRIANA AD SAN JUAN NAVARRA 31 0:00:34,413

16º 195 ALMODOVAR GINER, ADRIANA CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 30 0:00:35,116

17º 188 RUIZ GARAICOECHEA, AROA AD SAN JUAN NAVARRA 29 0:00:35,051

18º 199 VILLARREAL SANCHEZ, MARIA CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 28 0:00:35,304

19º 138 MARKULETA ASTIZ, NAHIA SM LAGUNAK NAVARRA 27 0:00:35,330

20º 139 MENENDEZ RODRIGUEZ, LLARA CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 26 0:00:35,383

21º 167 MARTINEZ RIVERA, NAIARA CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 25 0:00:35,395

22º 143 FERNANDEZ-BUELTA BARILLAS, LUCIA CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 24 0:00:35,491

23º 164 PÉREZ ELORZA , IYANA AD NOVARES ASTURIANA 23 0:00:35,533

24º 147 LOBATO ROSETE, CLAUDIA CP PELAYO ASTURIANA 22 0:00:35,555

25º 172 DE LA TORRE MERELLO, DANIELA BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 21 0:00:35,757

26º 124 ARTIEDA OLLETA, ERIKA CD CANTOLAGUA NAVARRA 20 0:00:35,857

27º 179 PALLARES JUSTEL , LEYRE 2MIL6 ARAGONESA 19 0:00:36,001 FS(1)

28º 168 REY COCHO, LUCIA CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 18 0:00:36,335

29º 180 ZAPATA GOYANES, AMELIA 2MIL6 ARAGONESA 17 0:00:36,547

30º 159 GARCIA GONZALEZ, AINHOA CUELEBRE CP ASTURIANA 16 0:00:36,647

31º 169 FREIRE BODAS, VERONICA CPV RIVAS MADRILEÑA 15 0:00:37,058

32º 151 CALZADILLA CANO, MARIA EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 14 0:00:37,197

33º 192 MARGARIT MARTINEZ, LAIA CPV EL PRAT CATALANA 13 0:00:37,207

34º 171 GARCÍA PALOMAR, ALICIA CPV RIVAS MADRILEÑA 12 0:00:37,490

35º 160 LOPEZ ALVAREEZ, NAIARA CUELEBRE CP ASTURIANA 11 0:00:38,052

36º 165 VÁZQUEZ GARCÍA, SARA AD NOVARES ASTURIANA 10 0:00:38,085

37º 183 FERNANDEZ ASIAIN, NEREA AD SAN JUAN NAVARRA 9 0:00:38,248

38º 190 CARNERO SERRATE, QUERALT CPV EL PRAT CATALANA 8 0:00:38,299

39º 166 BEN ALI, ROEYA CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7 0:00:38,419

40º 125 CARRASCO GARCIA, NAHIA CD CANTOLAGUA NAVARRA 6 0:00:39,021

41º 201 MÁRQUEZ DOMINGO, ARIADNA GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 5 0:00:39,922

42º 202 SÁNCHEZ FRANCO, LUCÍA GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 4 0:00:42,482 FS(1)

43º 175 MARTINEZ DIEZ, AGUEDA BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 3 0:00:42,710

44º 174 MARCOS LLORENTE, CECILIA BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 2 0:00:44,304

45º 200 GARCÍA MARTÍ, MARTINA GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 1 DSQ-TF



LIGA NACIONAL CLUBES SUB15
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 23/04/2022 20:40

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 23/04/2022 20:40

Fecha/Date: 23-abr-22

Prueba/Race: 3.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 19 CP PELAYO ASTURIANA 112

02º 14 SM LAGUNAK NAVARRA 101,5 4

03º 20 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 92 4

04º 7 AD SAN JUAN NAVARRA 85,5

05º 18 CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 85 2

06º 8 CPV EL PRAT CATALANA 75,5

07º 15 CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 75

08º 24 BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 71

09º 9 CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 62,5 DNF

10º 23 CPV RIVAS MADRILEÑA 56,5

11º 22 AD NOVARES ASTURIANA 55

12º 25 2MIL6 ARAGONESA 55 4

13º 21 CUELEBRE CP ASTURIANA 51

14º 17 CD CANTOLAGUA NAVARRA 49,5

15º 1 GIMNASTIC DE TARRAGONA CATALANA 8 DNF



LIGA NACIONAL CLUBES SUB15
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 23/04/2022 20:40

Lugar/Place: Manuel Fco. López-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 23/04/2022 20:40

Fecha/Date: 23-abr.-22

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 152 CERISOLA BARRIOS, CELIA EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 45 4

2º 128 AMENÁBAR IGARTÚA, AMAIUR SM LAGUNAK NAVARRA 44 4

3º 131 EMA ELCANO, IRAIA SM LAGUNAK NAVARRA 43 4

4º 178 LANGA TORRES, CLAUDIA 2MIL6 ARAGONESA 42 4

5º 140 BLANCO TARRIÑO, NAHIARA CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 41 2

6º 149 NAYA LAVANDERA, SAIDA CP PELAYO ASTURIANA 40

7º 145 GALEANO ORTIZ, LIZZA SOFIA JAZMIN CP PELAYO ASTURIANA 39

8º 163 DÍAZ GARCÍA, IRIS AD NOVARES ASTURIANA 38

9º 187 LECUNA GARDE, ITSASO AD SAN JUAN NAVARRA 37

10º 181 ARMENDARIZ GARNICA, MIREN AD SAN JUAN NAVARRA 36

11º 193 MESA MIGUELEZ, MARTA CPV EL PRAT CATALANA 35

12º 191 COSTAFREDA I MATAMALA, BERTA CPV EL PRAT CATALANA 34

13º 147 LOBATO ROSETE, CLAUDIA CP PELAYO ASTURIANA 33

14º 161 LOPEZ ALVAREZ, YAIZA CUELEBRE CP ASTURIANA 32

15º 124 ARTIEDA OLLETA, ERIKA CD CANTOLAGUA NAVARRA 31

16º 167 MARTINEZ RIVERA, NAIARA CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 30

17º 176 PASCUAL MOLLEDO, JIMENA BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 29

18º 158 OCAMPO OCAMPO, MARIANA EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 28

19º 170 FREIRE BODAS, SOFIA CPV RIVAS MADRILEÑA 27

20º 141 CALDERON CARDONA, LAURA SOFIA CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 26 DNF

21º 197 SANCHEZ SANCHEZ, NAYIBE CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 25 DNF

22º 168 REY COCHO, LUCIA CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 24 DNF

23º 195 ALMODOVAR GINER, ADRIANA CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 23 DNF

24º 172 DE LA TORRE MERELLO, DANIELA BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 22 DNF

25º 166 BEN ALI, ROEYA CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 21 DNF

26º 173 GARCIA HERNANDO, ANDREA BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 20 DNF

27º 155 FERNANDEZ GARCIA, LLANOS EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 19 DNF

28º 142 CASTELLANOS VAZQUEZ, DESIREE CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 18 DNF

29º 169 FREIRE BODAS, VERONICA CPV RIVAS MADRILEÑA 17 DNF

30º 126 PENALTA ARTAZKOZ, HAIZEA CD CANTOLAGUA NAVARRA 16 DNF

31º 129 CAMAÑO TERRONES, OLAIA SM LAGUNAK NAVARRA 14,5 DNF

31º 199 VILLARREAL SANCHEZ, MARIA CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 14,5 DNF

33º 184 FERNANDEZ VITAS , NAROA AD SAN JUAN NAVARRA 12,5 DNF

33º 171 GARCÍA PALOMAR, ALICIA CPV RIVAS MADRILEÑA 12,5 DNF

35º 162 ARCE IGLESIAS, LLARA AD NOVARES ASTURIANA 10,5 DNF

35º 160 LOPEZ ALVAREEZ, NAIARA CUELEBRE CP ASTURIANA 10,5 DNF

37º 159 GARCIA GONZALEZ, AINHOA CUELEBRE CP ASTURIANA 8,5 DNF

37º 179 PALLARES JUSTEL , LEYRE 2MIL6 ARAGONESA 8,5 DNF

39º 194 PEREZ SANTOS, ALMA CPV EL PRAT CATALANA 6,5 DNF

39º 165 VÁZQUEZ GARCÍA, SARA AD NOVARES ASTURIANA 6,5 DNF

41º 177 GARCÍA MUR, SILVIA 2MIL6 ARAGONESA 4,5 DNF

41º 201 MÁRQUEZ DOMINGO, ARIADNA GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 4,5 DNF

43º 125 CARRASCO GARCIA, NAHIA CD CANTOLAGUA NAVARRA 2,5 DNF

43º 202 SÁNCHEZ FRANCO, LUCÍA GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 2,5 DNF

45º 200 GARCÍA MARTÍ, MARTINA GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 1 DNF



Liga Nacional Clubes Sub15

Categoría/Category:2ªDIVISION FEMENINO
PUNTOS / POINTS

23-abr.-22 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn.

Manuel Fco. 

López-

Gijón(Asturia

s)

Manuel Fco. 

López-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 23-abr 23-abr

Orden EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 300 3000 GENERALGralTotal

1º 14 SM LAGUNAK NAVARRA 108 101,5 209,5

2º 19 CP PELAYO ASTURIANA 89 112 201

3º 20 EL PATIN DE ORO MADRILEÑA 101 92 193

4º 18 CLUB DEPORTIVO FLUKE ASTURIANA 95 85 180

5º 9 CIUDAD DEL TURIA VALENCIANA 99 62,5 161,5

6º 7 AD SAN JUAN NAVARRA 69 85,5 154,5

7º 8 CPV EL PRAT CATALANA 61 75,5 136,5

8º 25 2MIL6 ARAGONESA 72 55 127

9º 22 AD NOVARES ASTURIANA 71 55 126

10º 15 CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 50 75 125

11º 23 CPV RIVAS MADRILEÑA 62 56,5 118,5

12º 21 CUELEBRE CP ASTURIANA 64 51 115

13º 17 CD CANTOLAGUA NAVARRA 58 49,5 107,5

14º 24 BFH BURGOS CASTILLA LEÓN 26 71 97

15º 1 GIMNASTIC DE TARRAGONACATALANA 10 8 18


